
1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vysoké 

Chvojno konaného dne 12. 12. 2022 

 
 
Jednání začalo v 18:00. 
 
Starosta Jiří Voborník přivítal přítomné a oznámil, že z jednání bude pro potřeby zápisu 
pořízen zvukový záznam, který bude po schválení zápisu smazán.    
 
 
1) Zahájení 

 
Zastupitelstvo je řádně svoláno, informace o zasedání dle ustanovení § 93 odstavec 1 zákona o obcích 
byly zveřejněny na úřední desce OÚ a na elektronické úřední desce a to po dobu nejméně 7 dní od 2. 
12.2022 do 12. 12. 2022. Zastupitelé obdrželi pozvánky a byli seznámeni s programem jednání.  

 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Voborník, Arnošt Košťál, Ing. Michal Jáchim, MUDr. Anna Stočková, 
Ing. Tereza Matějková, Martin Brouček, David Centner 
Nepřítomní zastupitelé: - 
Omluvení zastupitelé: - 
  
Je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva zastupitelstvo obce je dle ustanovení 
§92 odst. 3, zákona o obcích usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva se bude řídit 
jednacím řádem zastupitelstva obce. 
 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů 
 
Předsedající navrhl ověřovatele zápisu a zapisovatele. 
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh na usnesení č. 25/2022 ze dne 12. 12. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE zapisovatelem Michala Jáchima a ověřovateli zápisu Terezu Matějkovou a 
Martina Broučka. 
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 25/2022 bylo schváleno. 
 
 
 



2 
 

3) Schválení navrženého programu 
 
Navržený program  

1. Zahájení  

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  

3. Schválení navrhovaného programu  

4. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání   

5. Zpráva starosty o činnosti, plnění usnesení  

6. Rozpočet na rok 2023  

7. Rozpočtový výhled na rok 2024-25  

8. Rozpočtové opatření  

9. Zvolení inventarizační komise  

10. Odměny kulturní komise  

11. Změna ÚP – smlouva o dílo  

12. Městská policie   

13. Žádost o dar na činnost – TJ Sokol Vysoké Chvojno  

14. Dar Myslivecký spolek Viselce  

15. Pojištění nemovitostí ve vlastnictví obce  

16. Diskuze  

17. Závěr  

 
18:06 přišla zastupitelka MUDr. Anna Stočková. 
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh na usnesení č. 26/2022 ze dne 12. 12. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 26/2022 bylo schváleno. 
 
 
4) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
 
Starosta vyzval ověřovatele zápisu z minulého zasedání Davida Centnera a Annu Stočkovou 

aby přednesli zprávu. Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 14. 11. 2022 

konstatovali, že byl zápis zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva.  

Ověřovatelé se zápisem souhlasili. 

 



3 
 

5) Zpráva starosty o činnosti, plnění usnesení 
 
Usnesení č. 17/2022 ze dne 14. 11. 2022  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE  zapojení obce do společné žádosti na finanční podporu z Programu obnovy venkova 
Pardubického kraje, kterou organizuje pro MAS Holicko na územní obcí sdružených do dobrovolného 
svazku obcí Holicko do projektu Stromy partnerství, ve kterém budu vysazeny dva stromy na území 

obce Vysoké Chvojno.  Splněno, bude zasazena lípa v parku u kostela. 
  
Návrh usnesení č. 22/2022 ze dne 14. 11. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE dar pozemku a stavby v katastrálním území Vysoké Chvojno, stavební parcela číslo 
168, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 11 m2, součástí je stavba, budova bez čísla popisného nebo 
evidenčního, jiná stavba, zapsáno na listu vlastnictví číslo 282, vedeném Katastrálním úřadem pro 
Pardubický kraj, katastrální pracoviště Pardubice, 

II. SCHVALUJE dar pozemku a stavby v katastrálním území Bělečko, stavební parcela číslo 231, 
zastavěná plocha a nádvoří, výměra 459 m2, součástí je stavba, vodní dílo, hráz ohrazující umělou 
vodní nádrž, zapsáno na listu vlastnictví číslo 218, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
katastrální pracoviště Pardubice, 
III. UKLÁDÁ starostovi uzavřít darovací smlouvu s Lesním družstvem Vysoké Chvojno s.r.o.  
Zatím nesplněno, čeká se schválení všech obcí. 
 
Návrh usnesení č. 23/2022 ze dne 14. 11. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE finanční dar Oblastní charitě Červený Kostelec, středisku Hospic Anežky České ve výši  
6 000,- Kč. 
Smlouva uzavřena, smlouva odeslána, čeká se na reakci. 
 
Návrh usnesení č. 24/2022 ze dne 14. 11. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE  podání žádosti na finanční podporu z Programu obnovy venkova Pardubického kraje 
na výměnu svítidel veřejného osvětlení 1 část v hodnotě cca 200 000,- Kč. 
Doposud (12.12.2022) žádost neposlána 
 
Činnost starosty a dění v obci od 14. 11. 2022 do 12. 12. 2022: 

 Chodník, stavba, dotace 

◦ Stavba chodníku zahájena, dotace 950 000,- Kč potvrzena 

◦ Dokončení realizace plánováno na duben 2023 (hlavně zahradnické práce) 

 Schůzka Rec kanalizace 

 Poptávka hřiště 

◦ Poptáno 6 firem se zpracováním jednoduché nabídky na projekční práce. 

◦ Odpověděly pouze 2 firmy – Umělky s.r.o. a Vispasportstechnology. 

◦ Firma Umělky s.r.o. se přijela osobně podívat a předložila seznam referenčních re-

alizací 

◦ Martin Brouček se doptá na zpětnou vazbu dle referencí 

▪ Na lednovém zasedání přednese zprávu/zpětnou vazbu z referencí 

 



4 
 

 
 
6) Rozpočet na rok 2023  

 

Rozpočet byl sestavený za účasti finančního výboru, účetní a starosty obce. Byl řádně 
vyvěšen od 25. 11. 2022 do 12. 12. 2022. Rozpočet byl sestavený vyrovnaný, s příjmy i výdaji 
8 950 000,- Kč. Starosta seznámil přítomné s položkami rozpočtu na rok 2023. 

 

Rozprava: Padl dotaz, zda svoz odpadu obsahuje i odsouhlasený nákup podílu ve firmě 
ODEKO. Starosta vysvětlil, že nákup podílu bude relizován z rezervy. 
 
Návrh usnesení č. 27/2022 ze dne 12. 12. 2022  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE rozpočet obce na rok 2022 s příjmy 8 950 000,- Kč a výdaji 8 950 000,- Kč. 
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 27/2022 bylo schváleno. 
 
 
7) Rozpočtový výhled na rok 2024- 2025 
 
Dle zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů musí mít obec schválený 
střednědobý rozpočtový výhled, který je součástí hospodaření územních samosprávných celků. 

Rozpočtový výhled byl zveřejněn na úřední desce OÚ od 23. 11. 2022 do 12. 12. 2022 
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh usnesení č. 28/2022 ze dne 12. 12. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE návrh střednědobého rozpočtového výhledu na roky 2024-2025.  
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 28/2022 bylo schváleno. 
 
 
8) Rozpočtové opatření  

 
Rozpočtové opatření číslo 6 mění položky v rozpočtu obce ve výši 790 000,- Kč 
 
Rozprava: nebyla 
 



5 
 

 
 
Návrh usnesení č. 29/2022 ze dne 12. 12. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE rozpočtové opatření číslo 6 ve výši 790 000,- Kč  

 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 29/2022 bylo schváleno. 
 
 
9) Zvolení inventarizační komise  

 
Obec musí zřídit ústřední inventarizační komisi za účelem provedení inventur k 31. 12. 2022. 
Návrh na složení komise: Předseda – XXXXX XXXXXXX, členové: David Centner, Michal 
Jáchim, XXXXXX XXXXXXXXX. Komise se sejde 21. 12. 2022 v 18:00. 
 
Rozprava: nebyla 

 
Návrh usnesení č. 30/2022 ze dne 12. 12. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE ústřední inventarizační komisi ve složení: Předseda – XXXXXXX XXXXXXX, 
členové: David Centner, Michal Jáchim, XXXXXX XXXXXXXX. 
 
Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 30/2022 bylo schváleno. 
 
 
10) Odměny kulturní komise  

Starosta navrhl finanční odměny členům kulturní komise obce za práci odvedenou v roce 
2022. 
 
Rozprava: Bylo navrženo, aby byla XXXXX XXXXXXXX odměněna i za práci na zpravodaji.  
 
Návrh usnesení č. 31/2022 ze dne 12. 12. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE finanční odměnu za práci v kulturní komisi zřízené zastupitelstvem obce 
Vysoké Chvojno za rok 2022. Výše odměn je uvedena příloze tohoto zápisu. 
 
Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



6 
 

 
Usnesení číslo 31/2022 bylo schváleno. 
11) Změna ÚP – smlouva o dílo  

 
11a) 
Obec obdržela návrh smlouvy o dílo na projekční práce na Změnu č. 1 územního plánu 
Vysoké Chvojno s firmou A-PROJEKT Pardubice s.r.o. v zastoupení Ing. Arch. Pavla Tománka 
v částce 88 330,- Kč. 
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh usnesení č. 32/2022 ze dne 12. 12. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE uzavření smlouvy a A-PROJEKT Pardubice s r. o. na projednání, vypracování 
Změny č. 1 Územního plánu Vysoké Chvojno. 
  
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 32/2022 bylo schváleno. 
 
11b) Změna územního plánu 

Usnesením č. 203, 204, 205 ze dne 11. 2. 2021 a usnesením č. 183/2020 ze dne 3. 11. 2020 

zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno odsouhlasilo pořízení Změny č. 1 územního plánu 

Vysoké Chvojno celkem ve čtyřech lokalitách. 

Na základě zpracovaného obsahu změny byla získána stanoviska KrÚ PK, dle stavebního 

zákona.  

Ze stanovisek Krajského úřadu Pardubického kraje vyplývá, že změnu územního plánu není 

nutné posuzovat z hlediska vlivu na udržitelný rozvoj území (koncepce nemůže mít významný 

vliv na vymezené ptačí oblasti ani evropsky významné lokality a není požadováno vyhodnocení 

vlivu na ŽP), změna nevyžaduje zpracování variant řešení, a tudíž je možné změnu pořizovat 

zkráceným postupem. 

Rozprava: nebyla 

 
Návrh usnesení č. 33/2022 ze dne 12. 12. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů a § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů obsah Změny č. 1 Vysoké 

Chvojno, dle předloženého návrh, který zpracoval Josef Polák za MěÚ Holice. 



7 
 

II. SCHVALUJE pořízení Změny č. 1 Vysoké Chvojno zkráceným postupem dle § 55a 

stavebního zákona. 

III. JMENUJE pověřeným zastupitelem pro jednání ve věci změny ÚP obce starostu obce, 

Jiřího Voborníka. 

Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 33/2022 bylo schváleno. 
 
 
12) Městská policie 
 
Město Sezemice zaslalo podklady ke schválení dodatku o poskytování služeb Městskou policii 
Sezemice 
 
Rozprava:  

 Vícero zastupiteli bylo poznamenáno, že by bylo vhodné, aby hlídka při plnění svých 
povinností nesetrvávala pouze na jednom místě. 

 Dále bylo vysvětleno, že vybrané pokuty zůstávají provozovateli a žádná část není 
příjmem obce Vysoké Chvojno. 

 
Návrh usnesení č. 34/2022 ze dne 12. 12. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE navýšení paušální roční částky za výkon úkolů na úseku zajitování záležitostí 
veřejného pořádku Městskou policií Sezemice tak, že počet obyvatel obce bude vynásoben 
částkou 160,- Kč. K Dohodnuté paušální odměně bude účtována náhrada za použití silničního 
motorového vozidla Městské policie Sezemice ve výši 10,- Kč za 1 ujetý kilometr a hodinová 
sazba na 1 strážníka 325,- Kč. Tyto sazby platí od 1. 1. 2023.  
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 34/2022 bylo schváleno. 
 
 
13) Žádost o dar na činnost – TJ Sokol Vysoké Chvojno  

 

Starosta přečetl žádost TJ Sokolu Vysoké Chvojno na poskytnutí příspěvku na rok 2022. V minulém 
roce byl poskytnut dar TJ Sokol Vysoké Chvojno ve výši 35 000,- Kč. 
 
Rozprava: Tato částka je používána převážně na placení energií. 
 

Návrh usnesení č. 35/2022 z 12. 12. 2022:  



8 
 

Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE finanční dar TJ Sokolu Vysoké Chvojno ve výši 35 000,- Kč. 
II. UKLÁDÁ starostovi povinnost podepsat darovací smlouvu a zajistit odeslaní daru. 
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

Usnesení číslo 35/2022 bylo schváleno. 
 

 

14) Dar Myslivecký spolek Viselce  

 

Starosta přečetl žádost o finanční dar Mysliveckého spolku Viselce Vysoké Chvojno 

 

Rozprava:  

 Zastupitelstvo se shodlo na tom, že by bylo velmi vhodné, kdyby se Myslivecký spolek 
více podílel na akcích pořádaných obcí – např. dětský den nebo masopust. 

 

Návrh usnesení č. 36/2021 z 12. 12. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE dar Mysliveckému spolku Viselce Vysoké Chvojno 20 000,- Kč. 

II. UKLÁDÁ starostovi povinnost podepsat darovací smlouvu a zajistit odeslaní daru. 
III. SCHVALUJE úhradu nákladů na kapelu při konání mysliveckého plesu. 
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

Usnesení číslo 36/2022 bylo schváleno. 
 
 

15) Pojištění nemovitostí ve vlastnictví obce  

 
Z důvodu velkého navýšení ceny nemovitostí navrhnul starosta zvýšit limity pojistných 
částech u obecních nemovitostí a to 2,5x, dle návrhu makléřky. 
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh usnesení č. 37/2022 ze dne 12. 12. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE  navýšení cen nemovitostí a uzavření nové smlouvy na jejich pojištění. 
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 



9 
 

Usnesení číslo 37/2022 bylo schváleno. 
 

 

 

 

16) Diskuze 

 Bylo připomenuto, aby se nezapomnělo na možnost výměny halogenových 
svítidel u kostela za úspornou variantu, např. LED. 

 Z pléna padl dotaz na stav budování kanalizace – bylo vysvětleno, že v součas-
né době byly zahájeny přípravné práce pro tvorbu projektu. 

 
 
17) Závěr 
 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 19:31 hod. ukončil zasedání zastupitelstva. 
 
 
Dne: 20. 12. 2022    Zapsal: Michal Jáchim 
 
 
Starosta: Jiří Voborník   ………………………………………… 
 
Místostarosta: Arnošt Košťál   ………………………………………… 
 
Ověřovatel zápisu: Tereza Matějková ...……………………………………… 
 
Ověřovatel zápisu: Martin Brouček  ………………………………………… 
 
Přílohy: 
 

1. Prezenční listina 
2. Výše odměn kulturní komise 

 



10 
 

 
Souhrn usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 12. 12. 2022 
 
Návrh na usnesení č. 25/2022 ze dne 12. 12. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE zapisovatelem Michala Jáchima a ověřovateli zápisu Terezu Matějkovou a 
Martina Broučka. 
 
Usnesení číslo 25/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh na usnesení č. 26/2022 ze dne 12. 12. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Usnesení číslo 26/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 27/2022 ze dne 12. 12. 2022  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE rozpočet obce na rok 2022 s příjmy 8 950 000,- Kč a výdaji 8 950 000 ,- Kč. 
 
Usnesení číslo 27/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 28/2022 ze dne 12. 12. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE návrh střednědobého rozpočtového výhledu na roky 2024-2025.  
 
Usnesení číslo 28/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 29/2022 ze dne 12. 12. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE rozpočtové opatření číslo 6 ve výši 790 000,- Kč. 
 
Usnesení číslo 29/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 30/2022 ze dne 12. 12. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE ústřední inventarizační komisi ve složení: Předseda – XXXXX XXXXXX, členové: 
David Centner, Michal Jáchim, XXXXXXX XXXXXXX. 
 
Usnesení číslo 30/2022 bylo schváleno. 
 
 



11 
 

 
 
Návrh usnesení č. 31/2022 ze dne 12. 12. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE finanční odměnu za práci v kulturní komisi zřízené zastupitelstvem obce 
Vysoké Chvojno za rok 2022. Výše odměn je uvedena příloze tohoto zápisu. 
 
Usnesení číslo 31/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 32/2022 ze dne 12. 12. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE uzavření smlouvy a A-PROJEKT Pardubice s r. o. na projednání, vypracování 
Změny č. 1 Územního plánu Vysoké Chvojno. 
 
Usnesení číslo 32/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 33/2022 ze dne 12. 12. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů a § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů obsah Změny č. 1 

Vysoké Chvojno, dle předloženého návrh, který zpracoval Josef Polák za MěÚ Holice. 

II. SCHVALUJE pořízení Změny č. 1 Vysoké Chvojno zkráceným postupem dle § 55a 

stavebního zákona. 

III. JMENUJE pověřeným zastupitelem pro jednání ve věci změny ÚP obce starostu obce, 

Jiřího Voborníka. 

Usnesení číslo 33/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 34/2022 ze dne 12. 12. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE navýšení paušální roční částky za výkon úkolů na úseku zajitování záležitostí 
veřejného pořádku Městskou policií Sezemice tak, že počet obyvatel obce bude vynásoben 
částkou 160,- Kč. K Dohodnuté paušální odměně bude účtována náhrada za použití silničního 
motorového vozidla Městské policie Sezemice ve výši 10,- Kč za 1 ujetý kilometr a hodinová 
sazba na 1 strážníka 325,- Kč. Tyto sazby platí od 1. 1. 2023.  
 
Usnesení číslo 34/2022 bylo schváleno. 
 
 
 
 



12 
 

 
 
 
Návrh usnesení č. 35/2022 z 12. 12. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE finanční dar TJ Sokolu Vysoké Chvojno ve výši 35 000,- Kč. 

II. UKLÁDÁ starostovi povinnost podepsat darovací smlouvu a zajistit odeslaní daru. 
 
Usnesení číslo 35/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 36/2021 z 12. 12. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE dar Mysliveckému spolku Viselce Vysoké Chvojno 20 000,- Kč. 

II. UKLÁDÁ starostovi povinnost podepsat darovací smlouvu a zajistit odeslaní daru. 
III. SCHVALUJE úhradu nákladů na kapelu při konání mysliveckého plesu. 
 
Usnesení číslo 36/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 37/2022 ze dne 12. 12. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE  navýšení cen nemovitostí a uzavření nové smlouvy na jejich pojištění. 
 
Usnesení číslo 37/2022 bylo schváleno. 
 


